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Chambre
des Représentants

5fSSIOl" 1985-1986

4 DECEMBRE 1985

PROPOSITION DE LOI

exonérant les handicapés de la taxe de circulation
complémentaire sur le L.P.G.

(Déposée par M. Lestienne)

DEVELOPPEMENTS

MESDA,\IES, l\IESSIEUR5,

La législation fiscale en matière dc T. V, A., de taxe ~1
l'immatriculation ct de r.rxe dc circulation prévoit dcs avan-
tages au profit de certaines cltl'gories d'invalides et de han-
dicapés, lors de l'acquisition Oll de "immatriculation d'une
voiture automobile, neuve ou d'occasion, pour le trans-
port sur route de personnes ou pour l'utilisation d'une relie
voiture. Cependant ces rnèrnes personnes doivent acquitter
la taxe Je circulation cornplcmcntairc sur le L. P, G., insr.iu-
rée par l'article 27 Je lu loi du 11 avril 19RJ.

L'objet de la présente proposirion est Jonc Je modifier
Je § 2 de l'article 12 du Code des taxes assimilées aux irn-
pórs sur les revenus, inséré par l'article 27 de la loi du
Il avril 198.1, en supprimant la référence à l'article 5, § l"r,
3", du mèrnc code, ct cc afin de soustraire les catégories
d'invalides ct handicapés bénéficiaires de la mesure gcncrule
il la taxe de circulation complémentaire sur Ic L. P. G.

M. LE5TIENNE

PROPOSITION DE LOI

Article Unique

L'article 12, § 2, du Code des rn xcs assimilées aux irn-
PI)[S sur les revenus, insere par l'article 27 de la loi du
Il avril 198.1, est remplacé par la disposition suivante :

---------------- --_._---------

Kamer
van Volksvertegenwoordigers

ZITTI:"C; 19S~-19~6

4 DECF.I\1I\I'R 1985

WETSVOORSTEL

ertoe strekkend de minder-validen vrij te stellen
van de aanvullende verkeersbelasting op het L.P.G.

(Ingcdiend door de heer Lestiennc)

TOELICHTING

D.-\:-'IF.S E:-': HEREN,

De bebstingwctgeving inzake R, T. \"'\!., rcgisrrarie- en ver-
kcersbcl.isring kent aan bcpauldc caregorieên van gehandi-
c.iptcn en rrundcr-validen voordclcn toc wanuecr zij ecu
nicuwc of rwcedchandse personcnauto aankopen of bren
rcgisrrcrcn voor hct pcrsoncnvervocr over de weg of voor
hcr gchruik van ccn dcrgelijke pcrsonenauro. De belangheh-
hcndcn moeren cvcnwcl dl' hij artik el 27 van de wer van
Il april 1':JH3 ingcstclde aanvullende verkcersbelasting op
hcr L. P. G. bcralcn.

Her ondcrhavige wersvoor stcl heeft tot doel de bij arri-
kcl 27 v.in dl' wct van 11 apri] 1':JH.1 inuevocgdc rweede
paragruaf \';111 artikcl 12 van hcr \"'\!erhoek \';111' Je mer de
inkornstcnbclastingcn gelijkgestl:lde bclastingen te wijzigc'Il
door Je verwijzing naar arrikcl S, § I, 3", van herzclfde
\X'erhoek we~ te l.uen, zulks orn de carcgorieén van gchan-
dicaptcn en 'minder-v;lliden die de algemene rnaatrcgcl ge-
nicrcn, vrij te srcllcn van dl' aanvullcnde verkeersbclasting
op lier L. P. G.

WETSVOORSTEL

Enig nrrikcl

Par.iaraaf 2 van artikcl 12 v.in lier \,\'erhock v.m de Illet
lit- inkornsrcnbclastingcn gelijkgestelde bclnstiugcn, inge-
vocgd bij arrik cl 27 v.m dl' wer \'~111 11 april 19H3, wordr
vcrvangen door de volgcnde bepaling :

G. -.'i2



52 (198.'1-1986) N. 1

« § 2. Cette taxe de circulation complémentaire est réglée I
par les dispositions qui sont applicables .\ la taxe Je cir-
culation, à l'exclusion de l'article 5, § I'", 4", 6" et S", et des
articles Il, 15 et 42, § 2. II

19 novembre 198.'1.

M. LESTIENNE
P. H. GENDEBIEN
E. WAUTHY
C. GOOR-EYBEN

[ 2 1

"S 2. Deze aanvullende verkeersbelasting wordt geregeld
volgens Je bepalingen die van toepassing zijn op de ver·
keersbelasriug, met uitzondering van arrikel 5, § 1, 4Q

, 6" en
8", en VJn Je arrikelen Il, 15 en 42, § 2. Il

19 novernber 1935.
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